

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Bilanz per 31.12.2013

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
<b>Aktiven</b>					
<b>Umlaufvermögen</b>					
1000	Kassa	1 827.25		2 296.80	
1020	GKB, CK 442.802.100	12 166.71		42 051.70	
1021	GKB, OO 442.802.100	173 549.50	13.9 %	214 326.35	20.0 %
1100	Debitoren	18 000.00		2 321.55	
1176	Verrechnungssteuer	43.48		118.25	
1300	Trans. Aktiven	900.00		900.00	
		<b>206 486.94</b>	16.5 %	<b>262 014.65</b>	24.5 %
<b>Anlagevermögen</b>					
1525	Mietkaution	1 699.75	0.1 %	1 699.75	0.2 %
1600	Liegenschaft	583 400.00		583 400.00	
1610	Bausanierung NAIRS	456 713.40	36.6 %	223 857.60	20.9 %
		<b>1 041 813.15</b>	83.5 %	<b>808 957.35</b>	75.5 %
	<b>Total Aktiven</b>	<b>1 248 300.09</b>	100.0 %	<b>1 070 972.00</b>	100.0 %
<b>Passiven</b>					
<b>Fremdkapital</b>					
2000	Kreditoren	25 027.60		31 667.80	
2410	Bausanierung NAIRS	625 400.00	50.1 %	425 400.00	39.7 %
2700	Benefiz - Auktion	8 560.05	0.7 %	26 560.05	2.5 %
		<b>658 987.65</b>	52.8 %	<b>483 627.85</b>	45.2 %
<b>Eigenkapital</b>					
2800	Stiftungskapital	587 344.15		585 599.33	
	<b>Jahresergebnis</b>	<b>1 968.29</b>		<b>1 744.82</b>	
		<b>589 312.44</b>	47.2 %	<b>587 344.15</b>	54.8 %
	<b>Total Passiven</b>	<b>1 248 300.09</b>	100.0 %	<b>1 070 972.00</b>	100.0 %

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Erfolgsrechnung von 01.01.2013 bis 31.12.2013

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
<b>Betriebsertrag</b>					
<b>Einnahmen</b>					
3200	Einnahmen Künstler	10 387.50		12 972.50	
3201	Einnahmen Kooperationen	5 000.00	2.0 %	3 000.00	1.2 %
3210	Einnahmen Gäste	3 415.00		8 820.40	
3220	Einnahmen öff. Veranstaltung.	14 505.60		9 333.80	
3230	Einnahmen Verk. Kunstwerke	1 509.00		7 871.00	
3240	Einnahmen Verk. Dokumentation	115.00		64.00	
3250	Einnahmen Gebäudedok.	30.00	0.0 %	90.00	0.0 %
3300	Einnahmen Sonstige	220.00	0.1 %	199.10	0.1 %
3400	Einnahmen Benefiz Aktionen	18 000.00	7.1 %	12 000.00	4.7 %
		<b>53 182.10</b>	<b>21.0 %</b>	<b>54 350.80</b>	<b>21.2 %</b>
<b>Beiträge</b>					
3500	Beiträge Kanton Graubünden	50 000.00		50 000.00	
3510	Beiträge PEB	30 000.00		30 000.00	
3520	Beiträge Förderverein	19 895.00		14 060.00	
3530	Beiträge Dritter	85 500.00		101 500.00	
3540	Beiträge Spenden	10 143.00	4.0 %	1 621.00	0.6 %
3541	Beiträge Baukonto	5 000.00	2.0 %	5 000.00	2.0 %
		<b>200 538.00</b>	<b>79.0 %</b>	<b>202 181.00</b>	<b>78.8 %</b>
<b>Total Betriebsertrag</b>		<b>253 720.10</b>	<b>100.0 %</b>	<b>256 531.80</b>	<b>100.0 %</b>
<b>Betriebsaufwand</b>					
<b>Personalaufwand</b>					
5000	Lohnaufwand	121 995.40		110 430.40	
5700	AHV, IV, EO, ALV -Beiträge	10 444.80		9 454.65	
5720	Berufliche Vorsorge	3 998.50		5 389.10	
5730	Unfall-, Krankenversicherung	447.50		830.15	
5880	Sonstiger Personalaufwand	11.20		134.25	
5890	GU Kost und Logis	3 600.00	1.4 %	4 500.00	1.8 %
		<b>133 297.40</b>	<b>52.5 %</b>	<b>121 738.55</b>	<b>47.5 %</b>
<b>Bruttoergebnis 2</b>		<b>120 422.70</b>	<b>47.5 %</b>	<b>134 793.25</b>	<b>52.5 %</b>

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Erfolgsrechnung von 01.01.2013 bis 31.12.2013

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
<b>Sonstiger Betriebsaufwand</b>					
6000	Mietzinsen	6 950.00		2 865.00	
6100	Unterhalt Liegenschaft	849.35		2 389.75	
6101	Unterh Mobilien, Einrichtung.	3 180.08		3 861.36	
6200	Honorare u. Gagen	11 150.00		11 300.00	
6201	Spesen Referenten Verant.	5 342.95		2 315.60	
6210	Einkäufe Lebensmittel	12 596.42		16 422.35	
6220	Wäsche, Reinigung	2 073.48		2 075.75	
6225	Diverses	36.80	0.0 %	288.20	0.1 %
6230	Einkäufe Kunstwerke	1 600.00	0.6 %	6 365.00	2.5 %
6300	Sachversicherungen	3 583.65		3 708.05	
6360	Gebühren, Abgaben	797.00		832.00	
6400	Strom, Wasser, Kehricht	8 677.90		9 755.30	
6500	Büromat., Fachlit., EDV	1 527.31		2 311.72	
6510	Telefon, Fax, Internet	2 716.30		3 654.15	
6511	Porti, Versand	2 120.97		1 736.35	
6520	Beiträge, Spenden	324.40		401.60	
6530	Aufwand Mandate	15 736.25		27 297.80	
6540	Erstellen Dokumentation	2 279.00		863.00	
6600	Werbung, Ausschreibung	10 145.60		7 115.05	
6610	Veranstaltungen	19 285.55		12 058.85	
6640	Geschäfts-, Reisespesen	6 919.60		4 585.60	
6700	Übriger Betriebsaufwand	409.15		3 215.55	
6710	Lancierte Projekte			7 661.40	3.0 %
		<b>118 301.76</b>	46.6 %	<b>133 079.43</b>	51.9 %
	<b>Betriebsergebnis 1</b>	<b>2 120.94</b>	0.8 %	<b>1 713.82</b>	0.7 %
	<b>Finanzerfolg</b>				
6800	Kapitalzinsen, -spesen	283.25		313.95	
		<b>283.25</b>	0.1 %	<b>313.95</b>	0.1 %
6850	Zinsertrag	130.60		344.95	
		<b>130.60</b>	0.1 %	<b>344.95</b>	0.1 %
	<b>Betriebsergebnis 2</b>	<b>1 968.29</b>	0.8 %	<b>1 744.82</b>	0.7 %
	<b>Jahresergebnis</b>	<b>1 968.29</b>	0.8 %	<b>1 744.82</b>	0.7 %